
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 11. prosince 2007
– Portela & Companhia v. OHIM – Torrens Cuadrado

a Gilbert Sanz (Bial)

(Věc T-10/06) (1)

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení —

Přihláška obrazové ochranné známky Společenství Bial —

Starší národní slovní ochranná známka BIAL — Relativní
důvod pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1
písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 — Důkaz existence starší
ochranné známky — Koexistence starších ochranných známek
— Návrhové žádání, které mění předmět sporu — Důkazy
předložené poprvé až v řízení před Soudem — Náklady vynalo-

žené v řízení před námitkovým oddělením“)

(2008/C 22/79)

Jednací jazyk: portugalština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Portela & Companhia, SA (S. Mamede do Coronado,
Portugalsko) (zástupce: J. Conceição Pimenta, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory) (zástupce: J. Novais Gonçalves, zmocněnec)

Další účastník řízení před odvolacím senátem OHIM, vedlejší účastník
v řízení před Soudem: Juan Torrens Cuadrado a Josep Gilbert Sanz
(Gava, Španělsko)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu
OHIM ze dne 14. září 2005 (věc R 897/2004-1), týkajícímu se
námitkového řízení mezi Juanem Torrensem Cuadradem
a Josepem Gilbertem Sanzem na jedné straně a Portela
& Companhia, SA, na straně druhé.

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne
14. září 2005 (věc R 897/2004-1) se zrušuje v rozsahu, v němž
ukládá žalobkyni náhradu částky 600 eur jako nákladů vynalože-
ných J. Torrensem Cuadradem a J. Gilbertem Sanzem v souvislosti
s námitkovým řízením.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Portela & Companhia, SA ponese kromě vlastních nákladů řízení
polovinu nákladů řízení vzniklých OHIM.

(1) Úř. věst. C 60, 11.3.2006.

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 12. prosince 2007
– Irsko a další v. Komise

(Spojené věci T-50/06, T-56/06, T-60/06, T-62/06 a
T-69/06) (1)

(„Státní podpory — Směrnice 92/81EHS — Spotřební daň
z minerálních olejů — Minerální oleje používané jako palivo
při výrobě oxidu hlinitého (aluminy) — Osvobození od daně
přiznané francouzskými, irskými a italskými orgány — Nové
podpory — Stávající podpory — Povinnost odůvodnění —

Zohlednění z úřední povinnosti“)

(2008/C 22/80)

Jednací jazyky: angličtina, francouzština a italština

Účastníci řízení

Žalobce ve věci T-50/06: Irsko (zástupci: D. O'Hagan, zmocněnec,
ve spolupráci s P. McGarrym, barrister)

Žalobkyně ve věci T-56/06: Francouzská republika (zástupci: G.
de Bergues a S. Ramet, zmocněnci)

Žalobkyně ve věci T-60/06: Italská republika (zástupce: G. Aiello,
avvocato dello Stato)

Žalobkyně ve věci T-62/06: Eurallumina SpA (Portoscuso, Itálie)
(zástupci: L. Martin Alegi, R. Denton a M. Garcia, solicitors)

Žalobkyně ve věci T-69/06: Aughinish Alumina Ltd (Askeaton,
Irsko) (zástupci: J. Handoll a C. Waterson, solicitors)

Žalovaná: Komise Evropských společenství (zástupci: V. Di Bucci,
N. Khan, P. Stancanelli a K. Walkerová, zmocněnci)

Předmět věci

Návrhy na zrušení rozhodnutí Komise 2006/323/ES ze dne
7. prosince 2005 o osvobození minerálních olejů používaných
jako palivo při výrobě oxidu hlinitého (aluminy) od spotřební
daně v regionu Gardanne, v regionu Shannon a na Sardinii,
které zavedly Francie, Irsko a Itálie (Úř. věst. 2006, L 119,
s. 12).

Výrok rozsudku

1) Věci T-50/06, T-56/06, T-60/06, T-62/06 a T-69/06 se
spojují pro účely rozsudku.

2) Rozhodnutí Komise 2006/323/ES ze dne 7. prosince 2005
o osvobození minerálních olejů používaných jako palivo při výrobě
oxidu hlinitého (aluminy) od spotřební daně v regionu Gardanne,
v regionu Shannon a na Sardinii, které zavedly Francie, Irsko
a Itálie se ruší.

26.1.2008 C 22/43Úřední věstník Evropské unieCS


